Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 39.489,60 (trinta e nove mil e quatrocentos e oitenta e nove reais 
e sessenta centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações: 

10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
4.4.90.52.00   Equipamentos e Material Permanente.................R$ 20.138,00 
4.4.90.51.00   Obras e Instalações.................................................R$ 19.351,60

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 28.165,00 (vinte e oito mil e cento e sessenta e cinco reais), 
suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações: 

10.301.0304.2030.0000  Manutenção da Saúde Bucal-SB 
4.4.90.52.00   Equipamentos e Material Permanente.................R$ 28.165,00 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 5.794,00 (cinco mil e setecentos e noventa e quatro reais), 
suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações: 

10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
3.3.90.39.00   Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica......R$ 5.794,00 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 9.346,40 (nove mil e trezentos e quarenta e seis reais e quarenta 
centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações: 

10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
3.3.90.30.00   Material de Consumo...............................................R$ 9.346,40 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

[...]

termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1º. O orçamento do Município de Fernando Prestes para o exercício de 2022, estima a 
Receita e fixa a Despesa em R$ 28.000.000,00 (Vinte e oito milhões de reais); sendo: 

I - Orçamento Fiscal em R$ 17.346.000,00 (Dezessete milhões, trezentos e quarente e 

seis mil reais); 
II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 10.654.000,00 (dez milhões, seiscentos e 

cinquenta e quatro mil reais.) 

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações constantes 
dos quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art. 2º = 1º, I).

[...]

O Senhor Rodrigo Ravazzi, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais... 

DECRETA: 

Artigo 1o - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 
2.367, um crédito adicional especial, no valor de R$ 39.489,60 (trinta e nove mil e 
quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), suplementados se necessário, 
distribuídos as seguintes dotações: 
02.04.00   Saúde e Saneamento 
10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
285 4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente.................R$ 20.138,00